[image: image1.png]

Совет сельского поселения «Мандач»

муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнӧй районын

«Мандач» сикт овмӧдчӧминлӧн Сӧвет

РЕШЕНИЕ

ПОМШУӦМ

29 апреля 2025 года                                                                                                № 35/4-6-117

                       О присвоении звания «Почетный гражданин поселка Мандач»
        Руководствуясь   Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава сельского поселения «Мандач», решением  Совета   сельского  поселения «Мандач» от 25.03.2020  №  51/3-3-137 «,Об утверждении Положения о формах поощрения в сельском поселении «Мандач»  рассмотрев ходатайство Женсовета п. Мандач,  Совет сельского поселения
РЕШИЛ:
         1. Присвоить звание «Почетный гражданин поселка Мандач» Буркотенко-Буркот Елизавете Никитичне, труженице тыла в годы Великой Отечественной войны.

         2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном вестнике сельского поселения «Мандач» и на официальном сайте администрации сельского поселения «Мандач».

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Мандач».

Глава сельского поселения «Мандач»                                              Л.М.Китаева